GAK Berichterstattung 2021
Fdrderbereich 6 : Gesundheit und Robustheit landwirtschaftlicher

Nutztiere

Ausgaben insgesamt

Art

Mastschweine

Ziegen

Land
1

Milchkiihe
3

Genotypisierung
4

Mutterkiihe
5

Mastrinder
6

Zuchtsauen
7

8

Schafe
9

10

insgesamt
11

BW

GAK (Bund + Land)

2,831

0,063

0,003

0,023

2,920

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

in Mio. Euro

2,831

0,063

0,003

0,023

2,920

BY

GAK (Bund + Land)

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

in Mio. Euro

BE

GAK (Bund + Land)

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

in Mio. Euro

BB

GAK (Bund + Land)

1,431

0,018

0,004

1,454

zusatzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

in Mio. Euro

1,431

0,018

0,004

1,454

HB

GAK (Bund + Land)

0,005

0,005

zusatzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

in Mio. Euro

0,005

0,005

HH

GAK (Bund + Land)

0,010

0,010

zusatzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

in Mio. Euro

0,010

0,010

HE

GAK (Bund + Land)

1,002

0,024

0,051

1,078

zusatzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

in Mio. Euro

1,002

0,024

0,051

1,078

MV

GAK (Bund + Land)

1,441

0,055

0,074

1,571

zusétzliche nationale Mittel
(Land, Kommunen etc.)

Mittel insg.
Summe Zeile 9-10

in Mio. Euro

1,441

0,055

0,074

1,571




Land Art Milchkiihe Genotypisierung Mutterkiihe Mastrinder Zuchtsauen Mastschweine Schafe Ziegen insgesamt
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

GAK (Bund + Land) o 1,322 0,748 0,281 2,351
zusétzliche nationale Mittel 5
NI (Land, Kommunen etc.) B
=
Mittel insg. <

Summe Zeile 9-10 1,322 0,748 0,281 2,351

GAK (Bund + Land) o 0,297 0,111 0,252 0,660
zusétzliche nationale Mittel US_,
NW (Land, Kommunen etc.) S
=
Mittel insg. c

Summe Zeile 9-10 0,297 0,111 0,252 0,660

GAK (Bund + Land) o 0,589 0,027 0,063 0,001 0,003 0,683
zusétzliche nationale Mittel E]
RP (Land, Kommunen etc.) o
=
Mittel insg. <

Summe Zeile 9-10 0,589 0,027 0,063 0,001 0,003 0,683

GAK (Bund + Land) o 0,087 0,008 0,001 0,096
zusétzliche nationale Mittel E]

SL (Land, Kommunen etc.) S 0,001 0,001
=
Mittel insg. £

Summe Zeile 9-10 0,088 0,008 0,001 0,097

GAK (Bund + Land) 1,505 1,505
o
zusétzliche nationale Mittel E]
SN (Land, Kommunen etc.) S
=
Mittel insg. £

Summe Zeile 9-10 1,505 1,505

GAK (Bund + Land) R 0,965 0,030 0,005 0,001 0,002 0,006 1,010
zusétzliche nationale Mittel 3
ST (Land, Kommunen etc.) B
=
Mittel insg. £

Summe Zeile 9-10 0,965 0,030 0,005 0,001 0,002 0,006 1,010

GAK (Bund + Land) 0,300 0,300
o
zusétzliche nationale Mittel 5
SH (Land, Kommunen etc.) B
=
Mittel insg. =

Summe Zeile 9-10 0,300 0,300

GAK (Bund + Land) R 0,921 0,010 0,011 0,941
zusétzliche nationale Mittel u‘:}
TH (Land, Kommunen etc.) B
=
Mittel insg. £

Summe Zeile 9-10 0,921 0,010 0,011 0,941

GAK (Bund + Land) o 12,707 0,063 0,030 0,012 0,995 0,739 0,004 0,033 14,584
zusatzliche nationale Mittel ::;

Insgesamt  [(Land, Kommunen etc.) 8 0,001 0,001
=
Mittel insg. £

Summe Zeile 9-10 12,708 0,063 0,030 0,012 0,995 0,739 0,004 0,033 14,584




GAK Berichterstattung 2021
Fdrderbereich 6 : Gesundheit und Robustheit landwirtschaftlicher

Nutztiere

Merkmalserfassung

Anzahl der im abgelaufenen Kontrolljahr kontrollierten

Kihe / Rinder Schweine Schafe Ziegen
Land davon
Milchkiihe Genotypisierung | Genotypisierung Mutterkiihe Mastrinder insgesamt Sauen Mastschweine insgesamt Schafe Ziegen
Milchkiihe
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
BW Anzahl der Tiere 276.691 5.410 282.101 399 2.792
Betriebe 4.055 225 4.055 9 49
BY Anzahl der Tiere
Betriebe
BE Anzahl der Tiere
Betriebe
BB Anzahl der Tiere 137.075 137.075 2.882 8.450 11.332
Betriebe 331 331 4 2 6
HB Anzahl der Tiere 2.851 2.851
Betriebe 29 29
HH Anzahl der Tiere 1.081 1.081
Betriebe 10 10
HE Anzahl der Tiere 111.374 111.374 8.612 208.481 217.093
Betriebe 1.400 1.400 47 98 145
MV Anzahl der Tiere 137.514 137.514 8.324 146.539 154.863
Betriebe 351 351 18 31 49
NI Anzahl der Tiere 710.869 710.869 125.248 520.065 645.313
Betriebe 6.042 6.042 541 406 947
NW Anzahl der Tiere 321.280 321.280 98.054 2.866.700 2.964.754
Betriebe 3.132 3.132 365 836 1.201
RP Anzahl der Tiere 87.034 87.034 4.612 121.984 126.596 66 375
Betriebe 993 993 33 57 90 2 5
sL Anzahl der Tiere 115.762 626 1.866 118.254 12 4.325 4.337
Betriebe 104 25 129 1 3 4
SN Anzahl der Tiere 164.901 164.901
Betriebe 546 546
ST Anzahl der Tiere 94.924 3.702 2.500 101.126 2.810 19.460 22.270 750 726
Betriebe 274 147 4 425 3 7 10 1 2
SH Anzahl der Tiere 315.196 315.196
Betriebe 2.398 2.398
TH Anzahl der Tiere 94.022 94.022 10.850 161.550 172.400
Betriebe 260 260 22 29 40
Insgesamt Anzahl der Tiere 2.570.574 5.410 4.328 4.366 2.584.678 261.404 4.057.554 4.318.958 1.215 3.893
Betriebe 19.925 225 147 29 20.101 1.034 1.469 2.492 12 56




